
D.G. Welfare

Serie Ordinaria n. 49 - Lunedì 04 dicembre 2023

– 251 – Bollettino Ufficiale

D.d.u.o. 27 novembre 2023 - n. 19273
Aggiornamento del registro della Regione Lombardia dei 
laboratori che effettuano analisi nell’ambito delle procedure 
di autocontrollo delle industrie alimentari

IL DIRIGENTE DELLA UNITÀ ORGANIZZATIVA  PREVENZIONE
Richiamate

• la deliberazione della Giunta regionale n. IX/266 del 14 lu-
glio 2010, con la quale la Regione Lombardia ha provvedu-
to alla istituzione, ai sensi della Legge 88/2009, del Registro 
dei laboratori che effettuano analisi nell’ambito delle pro-
cedure di autocontrollo delle industrie alimentari, fissando 
altresì le modalità operative per l’iscrizione, l’aggiornamen-
to e la cancellazione;

• la deliberazione della Giunta regionale n. IX/4474 del 05 di-
cembre 2012, con la quale la Regione Lombardia ha prov-
veduto all’aggiornamento della d.g.r. n. IX/266 del 14 luglio 
2010, con particolare riguardo alle procedure di iscrizione e 
di mantenimento dei laboratori nel Registro regionale;

Preso atto delle comunicazioni, pervenute tramite posta certifi-
cata, in merito all’aggiornamento delle prove per le quali il labo-
ratorio è iscritto nel Registro regionale da parte di:

• Micro-B S.R.L. di Asola (MN), con n. di iscrizione 030020307014, 
pervenuto in data  27 ottobre 2023, prot. n.G1.2023.0043698;

Verificato che la documentazione fornita dal laboratorio di cui so-
pra è conforme a quanto stabilito dalle vigenti disposizioni regionali;

Ritenuto pertanto di provvedere all’aggiornamento del regi-
stro della Regione Lombardia dei laboratori che effettuano ana-
lisi nell’ambito delle procedure di autocontrollo delle industrie 
alimentari;

Dato atto quindi che nel Registro regionale della Lombardia 
relativo ai laboratori che effettuano analisi nell’ambito delle pro-
cedure di autocontrollo delle industrie alimentari sono iscritti, 
con le relative prove, i laboratori di cui all’Allegato A, parte inte-
grante del presente atto;

Dato atto, infine, che l’elenco completo delle prove accredita-
te dai laboratori inseriti nel Registro regionale è consultabile sul 
sito dell’organismo di accreditamento Accredia;

Richiamato quanto previsto dalle vigenti disposizioni regionali, 
secondo cui gli estremi del provvedimento di iscrizione dovran-
no essere riportati sui rapporti di prova riferiti ad analisi effettuate 
ai fini dell’autocontrollo delle industrie alimentari;

Dato atto che il presente provvedimento conclude il relati-
vo procedimento nei termini previsti dalla d.g.r. n. IX/4474 del 
05 dicembre 2012, quindi entro 30 giorni dal ricevimento della 
documentazione;

Vista la l.r. 20/2008 nonché i provvedimenti organizzativi della 
XII Legislatura ed in particolare la d.g.r. XII/546 del 3 luglio 2023 
che ha affidato al Dr. Danilo Cereda l’incarico di Dirigente della 
UO Prevenzione, tra le cui competenze è individuata «Program-
mazione e coordinamento delle attività di prevenzione e sorve-
glianza delle malattie da trasmissione alimentare, controllo e 
monitoraggio in materia di sicurezza alimentare degli alimenti 
di origine vegetale, dei materiali a contatto con alimenti, della 
nutrizione e della qualità delle acque destinate al consumo 
umano, in attuazione delle normative comunitarie e nazionali»;

DECRETA
1. Di aggiornare l’elenco delle prove relative al laboratorio:

• Micro-B S.R.L. di Asola (MN), con n. di iscrizione 030020307014, 
pervenuto in data  27 ottobre 2023, prot. n.G1.2023.0043698;

2. Di aggiornare contestualmente il suddetto Registro, nel 
quale risultano iscritti con le relative prove i laboratori di cui 
all’allegato A;

3. Ai sensi delle vigenti disposizioni, il numero attribuito e gli 
estremi del provvedimento di iscrizione dovranno essere ri-
portati sui rapporti di prova riferiti ad analisi effettuate ai fini 
dell’autocontrollo;

4. Di notificare il presente atto a tutti i soggetti interessati;
5. Di pubblicare sul Bollettino Ufficiale di Regione Lombardia 

(BURL) e sul portale di Regione Lombardia all’indirizzo www.regione.
lombardia.it il presente provvedimento, completo dei propri allegati;

6. Di attestare che il presente atto non è soggetto agli obbli-
ghi di pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del d.lgs. 33/2013.

Il dirigente
Danilo Cereda

——— • ———



Bollettino Ufficiale – 252 –

Serie Ordinaria n. 49 - Lunedì 04 dicembre 2023



Bollettino Ufficiale – 253 –

Serie Ordinaria n. 49 - Lunedì 04 dicembre 2023



Serie Ordinaria n. 49 - Lunedì 04 dicembre 2023

– 254 – Bollettino Ufficiale



Bollettino Ufficiale – 255 –

Serie Ordinaria n. 49 - Lunedì 04 dicembre 2023



Serie Ordinaria n. 49 - Lunedì 04 dicembre 2023

– 256 – Bollettino Ufficiale



Bollettino Ufficiale – 257 –

Serie Ordinaria n. 49 - Lunedì 04 dicembre 2023



Serie Ordinaria n. 49 - Lunedì 04 dicembre 2023

– 258 – Bollettino Ufficiale



Bollettino Ufficiale – 259 –

Serie Ordinaria n. 49 - Lunedì 04 dicembre 2023


